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Stanowisko Akademickiego Związku Sportowego w odniesieniu do artykułu prasowego 

autorstwa Pana Jakuba Korusa w Newsweeku dotyczącego Profesora Alojzego Nowaka  

w kontekście pełnienia przez Niego Funkcji Prezesa Akademickiego Związku Sportowego  

i Prezesa Fundacji Akademickiego Związku Sportowego. 

Prof. Alojzy Nowak zarówno w Akademickim Związku Sportowym jak i Fundacji AZS pełni 

funkcje Prezesa społecznie, nie pobierając żadnego wynagrodzenia. Podobnie jak w czasie, gdy 

był Prezesem Klubu Uczelnianego AZS Uniwersytetu Warszawskiego. Zwracamy na to uwagę, 

gdyż autor w swoich sformułowaniach jak i w tytule artykułu próbuje sugerować inną 

rzeczywistość. 

Pani Beata Kozłowska – Chyła zasiadała w Zarządzie Fundacji AZS, ale w momencie, kiedy 

objęła stanowisko w Grupie PZU S.A., właśnie ze względu na potencjalny konflikt interesów, 

zrezygnowała z tej funkcji. Dodamy tylko, że Fundacja AZS nigdy nie korzystała ze wsparcia 

Grupy PZU S.A. 

W przypadku nawiązania współpracy w zakresie sponsoringu Akademickiego Związku 

Sportowego przez Grupę PZU S.A. procedury trwały wyjątkowo długo ze względu na 

wyłączenie Prezesa Alojzego Nowaka z tych działań by uniknąć potencjalnego konfliktu 

interesów. Grupa PZU S.A. właśnie w ten sposób tłumaczyła przedłużające się procedury.  

Co więcej wspomniana w artykule kwota jest ponad dwukrotnie zawyżona w stosunku  

do realizowanej umowy sponsoringowej obejmującej trzy lata współpracy zawierającej  

m. in. wsparcie ekstraklasowej drużyny piłki siatkowej mężczyzn AZS Olsztyn czy Akademickiej 

Reprezentacji Polski, w związku z udziałem w Akademickich Mistrzostwach Świata  

(ok. 20 startów rocznie) oraz letnich i zimowych uniwersjadach (odpowiednik igrzysk 

olimpijskich dla studentów). Polecamy raporty z realizacji umowy sponsoringowej wskazującej 

na wielokrotnie wyższe od pozyskanych środków wypracowane ekwiwalenty medialne, zasięgi 

i dotarcie do liczby odbiorców. Do wglądu są również dostępne sprawozdania z działalności 

AZS oraz Kroniki Sportu Akademickiego (http://azs.pl/wydawnictwa) pokazujące w liczbach  

i relacjach medialnych obszar i zakres współpracy AZS i PZU. 

W tym miejscu należy wspomnieć, że AZS i PZU współpracują od wielu lat (na długo przed tym 

jak Alojzy Nowak został Prezesem AZS) nie tylko w obszarze sponsoringowym (wieloletnie 

wsparcie wspomnianego wcześniej AZS Olsztyn), ale również w zakresie ubezpieczeń członków 

AZS i posiadanego majątku (Centralne Ośrodki Sportu Akademickiego). Stawianie wzajemnych 

relacji AZS i Grupy PZU S.A. w takim świetle wskazuje na brak rzetelności dziennikarskiej  

i wyciąganie wniosków w celu potwierdzenia z góry założonych tez. 
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Na koniec pragniemy zwrócić uwagę Panu Redaktorowi, jak bardzo się myli twierdząc, że „AZS 

to taki uniwersytecki PZPN”. Akademicki Związek Sportowy to stowarzyszenie obecnie 

skupiające ponad 90 000 członków, głownie studentów, doktorantów i pracowników uczelni. 

W naszych szeregach jest też ponad 7000 szkolonych dzieci i młodzieży (AZS od wielu lat jest 

liderem systemu sportu młodzieżowego w Polsce).  

W naszych strukturach działa 167 Klubów AZS i 15 Organizacji Środowiskowych AZS. 

Prowadzimy zajęcia w niemal 3000 sekcjach sportowych oferując ponad 150 rodzajów 

aktywności. Akademicki Związek Sportowy ma na swoim koncie 66 medali olimpijskich w tym 

14 złotych, a w tym ten pierwszy Haliny Konopackiej z 1928 roku z Amsterdamu. Wśród 

zawodniczek i zawodników AZS sięgających po złote medale olimpijskie są takie nazwiska jak 

wspomniana wcześniej Halina Konopacka, Waldemar Baszanowski, Marek Dąbrowski, 

Arkadiusz Godel, Zbigniew Lubiejewski, Mirosław Rybaczewski, Jacek Wszoła, Paweł Nastula, 

Szymon Ziółkowski, Tomasz Kucharski, Otylia Jędrzejczak, Leszek Blanik, Tomasz Majewski, 

Adam Korol, Marek Kolbowicz, Michał Jeliński, Konrad Wasilewski, Justyna Kowalczyk, Anita 

Włodarczyk, Karol Zalewski, Kajetan Duszyński, Dariusz Kowalik, Natalia Kaczmarek, 

Małgorzata Hołub-Kowalik Justyna Święty-Ersetic.  

Akademicki Związek Sportowy ma ponad 100 zespołów w rozgrywkach lig państwowych  

z Ekstraklasą siatkówki AZS Olsztyn na czele. Prowadzimy programy szkolenia sportowego  

tj. Akademickie Centra Szkolenia Sportowego obejmującego ponad 1000 polskich studentów 

sportowców (sporty indywidualne) stanowiących zaplecze kadr narodowych. Wspólnie  

z Fundacją AZS realizujemy ponad 20 programów dla wszystkich pokoleń (dzieci, młodzież, 

dorośli, seniorzy) obejmując swoim zasięgiem (wg danych NIK) ponad 80 000 osób. 

Dodatkowo w programie Upowszechniania Strzelectwa przeszkoliliśmy w ostatnich dwóch 

latach 154 000 uczniów szkół średnich.  

Akademicki Związek Sportowy od wielu lat jest jedną z najlepiej zarządzanych  

i funkcjonujących organizacji pożytku publicznego otrzymującą w tym zakresie nagrody  

od EUSA (Europejskiego Stowarzyszenia Sportu Studenckiego), FISU (Międzynarodowej 

Federacji Sportu Studenckiego), Komisji Europejskiej. W 2024 roku AZS został wyróżniony 

Diamentami Forbsa, jako jedna z nielicznych organizacji sportowych. 

Dla lepszego poznania Akademickiego Związku Sportowego zachęcamy do odwiedzenia strony 

internetowej naszego stowarzyszenia www.azs.pl, naszych mediów społecznościowych,  

a w przypadku dalszych wątpliwości do bezpośredniego kontaktu z przedstawicielami AZS  

czy to w konkretnych Klubach AZS / uczelniach, Organizacjach Środowiskowych AZS,  

Biurze Zarządu Głównego AZS, które obsługuje również Fundację AZS.  

W imieniu Akademickiego Związku Sportowego 

Dariusz Piekut  

Sekretarz Generalny AZS 


